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i Pérparimi
e— Veshtrei
Komuna e Vushtrrisé¢ NPL “Pérparimi” SH.A Vushtrri

02Nr. PB 424 /25
Mg, AL gL 2025

Bazuar né€ nenin 17, pika (f) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 15, paragrafi
I nénparagrafi 1.8, Ligjit Nr. 04/L-060 pér Mbeturina, nenin 44 paragrafi 2 t& Statutit t&
Komunés, Planin pesévjegar t& menaxhimit t& mbeturinave 2022-2026, Rregulloren komunale né
fuqi pér menaxhim t& mbeturinave me ndryshimet dhe plotésimet e késaj rregulloreje, Vendimin
e Kuvendit t€ Komunés s¢ Vushtrrisé 01Nr. 21/25, daté 30.01.2025 pér dhénien né menaxhim té
Qendrés pér grumbullim riciklim dhe paketim t& mbetjeve (& riciklueshme né fshatin Bukosh
Komuna Vushtrri, me datén 7, »/, 2025 arrihet kjo:

MARREVESHJE
PER DHENIE Ni MENAXHIM NE KOHE Ti PA CAKTUAR TE: QENDRES PER
GRUMBULLIM RICIKLIM DHE PAKETIM TE MBETJEVE Tk RICIKLUESHME Ni
FSHATIN BUKOSH TE KOMUNES SE VUSHTRRISE

Palét e marréveshjes:

Komuna e Vushtrrisg, té cilén e pérfaqéson z. Ferit Idrizi, Kryetar i Komunés sé Vushtrrisé (né
tekstin e métejmé komuna).

NPL “Pérparimi”,Sh.a. n& Vushtrri, t& cilén e pérfaqéson z. Fadil Bahtiri, Kryeshef Ekzekutiv
(n€ tekstin e métejmé “Pérparimi®).

Neni 1
Qéllimi"

Qéllimi i lidhjes s& késaj marréveshje éshté dhénia né menaxhim dhe funksionalizimi t&
“Qendrés pér grumbullimin riciklimin dhe paketimin e mbetjeve t& riciklueshme né fshatin

Bukosh Komuna e Vushtrrisé”, Ndérmarrjes Publike Lokale “Pérparimi né Vushtrri, konform
me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés 01Nr, 21/25, daté 30.01.2025.
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Neni 2
Prona dhe asetet e komunés qé epen né menaxhim

2.1 Pjesa e ngastrés kadastrale nr. 70202010-0, né sipérfage prej 10000 m?, Zona Kadastrale
Bukosh,

2.2 Objekti né sipérfaqe prej 410 m? i ndértuar né ngastrén e cekur né nénparagrafin paraprak,

2.3 Pajisjet: nj& making transportuese shpérndarése (pikap kamionet€), njé kamion pér
grumbullimin e mbeturinave, njé shirit transportues, dy peshore matése, njé ving i
motorizuar, nj¢ ving manual, katér makina balluese si dhe 100 (njéqind) kontejnerg t&
shpérndaré né terren pér riciklim t& mbeturinave.

Neni 3
Fushéveprimi, kushtet e menaxhimit

3.1 NPL “Pérparimi”, mbledh grumbullon riciklon dhe paketon mbeturinat e riciklueshme dhe
qé gjenerohen brenda territorit t& komunés.

3.2 Pér & ofruar funksionalizim t& kénagshém té késaj qendre NPL “Pérparimi siguron
personelin e nevojshém t& kualifikuar me shkathtésing dhe trajnimin e duhur pér t’i kryer
shérbimet sipas késaj Marréveshje.

3.3 NPL “Pérparimi” materialin e p&rdorur pér riciklim mund ta tregtoj konform rregullave t&
tregut t€ lir€. T€ hyrat q€ mund t& krijohen nga shitja eventuale e produkteve do t& derdhen né
llogaring e NPL “Pérparimi”.

3.4 NPL “Pérparimi” merr pér obligim q& objektin dhe pajisjet té cilat i ipen n& menaxhim t& i
pérdor me nikoqirllék - t& i ruaj nga démtimi, t& i mirémbaj dhe t& ofroj siguri fizike 24 oré. Né
rast t€ ndonj& démtimi eventual, do t& barté barrén e pérgjegjésisé materiale konform
legjislacionit né fuqi.

3.5 Gjaté menaxhimit t& késaj gendre NPL “Pérparimi merr pérsipér pagesén e té gjitha
shpenzimeve komunale — rrymg, ujé dhe shpenzime tjera eventuale t& késaj natyre.

3.6 NPL “Pérparimi” nuk ka t& drejté t& ia ndérroj destinimin, te jap me qira e as ta tjetérsoj né
asnj€ formé te personat e treté pronén dhe asetet e gendrés qé i merr né menaxhim, e as té i jap si
kolateral né asnjé institucion/bankar financiar.

3.7 NPL “Pérparimi nuk ka kurfaré detyrimi financiar ndaj komunés s& Vushtrrisé né emér té
menaxhimit t€ késaj qendre gjaté gjithé periudhés kohore t& cilén e ka né menaxhim.

Neni 4
Pérgjegjésité e komunés

4.1 Komuna pérmes udh&heqésit t& sektorit pér menaxhim t& mbeturinave, né cilési t& organit
mbikéqyrés do t€ b&j mbikéqyrjen e menaxhimit t& késaj gendre nga NPL Pérparimi” dhe né
fund t& ¢do viti kalendarik do t& pérpilojé raporte me shkrim pér mbikéqyrjen dhe gjendjen e
konstatuar. Njé kopje e raportit duhet t’i dorézohet NPL “Pérparimi” dhe kryetarit t& komunés.
4.2 Komuna ka t& drejté po ashtu q& pérmes komisionit tre anétarésh nga zyrtaré té saj t'i
inspektojé né ¢do kohé lokacionet e parapara né kété marréveshje né t& cilat i kryen shérbimet
nga NPL “Pérparimi” performancén pér shérbimet e kryera, zbatimin e rregullave dhe
standardeve t€ kérkuara.
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4.3 Komuna e Vushtrrisé mban t& drejtén e shképutjes né ¢do kohé t& késaj marréveshje né rast
se NPL “Pérparimi”nuk béné& menaxhimin e gendrés konform kushteve t& pércaktuara né kété

marréveshje. N& kété rast komuna e Vushtrrisé do ta paralajméroj me shkrim NPL Pérparimi s&
paku 30 dité kalendarike.

Neni 5
Kohézgjatja e Marréveshjes

Kjo marréveshje lidhet pér kohé t& pa caktuar dhe mund té pérfundoj vetém me vendim té
kuvendit t& komunés sé Vushtrrisé.

Neni 6
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Kontestet & ndérlidhen me menaxhimin e pércaktuar né kuadér t& késaj marréveshje zgjidhen né
radhé t€ paré me mirékuptim pérmes takimeve té pérbashkéta. Nése nuk arrihet zgjidhja ¢éshtja
duhet t& shkallézohet si vijon:

6.1 Nése ¢céshtja mbetet e pazgjidhur, ankesa/t duhet t'i parashtrohen me shkrim bordit té
drejtoréve té NPL “Pérparimi”, anétarét e té cilit do ta shqyrtojné céshtjen brenda 5
ditéve té punés.

6.2 Nése ¢éshtja nuk &shté zgjidhur, atéheré ankesa/t, sé bashku me déshmité pérkatése, duhet t'i
pércillen me shkrim Komisionit komunal t& aksionaréve pérkatés. Ankuesit do t’i jepet njé
shqyrtim pérfundimtar dhe njé pérgjigje me shkrim brenda 10 ditéve t& punés.

6.3 Nése asnj€ zgjidhje nuk mund t& arrihet midis NPL “Pérparimi” dhe komunés, ¢éshtja duhet
t€ iniciohet né gjykatén kompetente.

Neni 7
Ndérprerja e marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndérpritet me pajtimin e t& dyja paléve me shkrim ose nése cilado palé
jep njoftim me shkrim, dy (2) muaj para se t& ndérpritet.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Kjo marréveshje hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga palét.

Neni 9
Kjo marréveshje nénshkruhet né tri (4) kopje origjinale, dy (2) pér komunén dhe njé pér NPL
“Pérparimi”. P
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